
تقاضای مصرف برق در آستانه ٨٠ هزار مگاوات
 مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق با اشاره به اینکه نصاب بی سابقه ٧٩ 

هزار و ٧٠٧ مگاوات روز گذشته پشت سر گذاشته شد، گفت: دیروز برای بیست و نهمین 
بار اوج بار از سال گذشته فراتر رفت.

 مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه میانگین رشد مصرف برق در ١٠ سال گذشته ٤.٧ 
درصد بوده است، تصریح کرد: این در حالی است که امسال برای نخستین بار رشد ٨.٥ 

درصد را تجربه می کنیم که رشد بسیار سنگینی است. وی با تقدیر از همه کارکنان صنعت 
برق همچنین مشترکان در سراسر کشور، گفت: مشترکان در سال جاری همکاری خوبی 

داشته اندبه طوری که ٤٠ درصد از مشترکان مشمول پاداش صرفه جویی شدند و یک سوم 
از این تعداد، قبض برق خود را به واسطه کاهش مصرف برق، رایگان کرده اند. مدیرعامل 
توانیر در ادامه به تداوم افزایش دما در هفته آینده نیز اشاره کرد و خواستار همکاری همه 

مشترکان بویژه مشترکان خانگی شد. وی ادامه داد: مشترکان صرفاً با تنظیم کولرهای 
گازی روی ٢٤ درجه، استفاده از کولرهای آبی روی دور کند و عدم استفاده از وسایل 

پرمصرف در فاصله ساعات ١٣ تا ١٨ می توانند به صنعت برق در تأمین انرژی مطمئن و 
پایدار کمک کنند.

ـــرش بـ

تمرکز بر افزایش تولید

دغدغه جدی سیاســـتگذار باید این باشـــد که اعداد تولید 
خودرو افزایشـــی شـــود و خودروســـازان از وظایف ذاتی خود 
دور نشـــوند. بعضاً دیده شده که شـــرکت های خودروساز به 
دلایل مختلف نتوانســـتند اهداف تولید خود را به سرانجام 
برســـانند. از همیـــن رو ضـــرورت دارد کـــه دولت شـــرایط و 
امکانات لازم برای تولید خودرو را برای خودروســـازان فراهم 
کند. یکـــی از نکاتی که در این حوزه اهمیـــت دارد، تأمین ارز 
و تســـهیل شـــرایط برای واردات و ترخیص قطعـــات خودرو 

اســـت. حســـین محمـــدی،  کارشـــناس صنعت خـــودرو به 
»ایـــران« گفت: دولـــت چهاردهم به جهت ادامه دار شـــدن 
تحریم ها علیه صنعت خودرو، روزهای ســـخت و دشـــواری 
خواهد داشـــت اما باید با همفکری و همراهی کارشناســـان 
و بخـــش خصوصـــی، این روزهـــا را پشت ســـر گذاشـــت. او 
افـــزود: خیلی از کشـــورها و شـــرکت های خارجی هســـتند 
که می تواننـــد قطعات و کالاهـــای موردنیاز خودروســـازان را 
تأمین کنند، بخصوص کشـــور چین، لذا برای تســـهیل امور 

دولت می توانـــد نقش بســـزایی ایفا کند. اگر سیاســـتگذار 
خودروســـازان را حمایـــت کنـــد، دیگـــر خودروهـــا با نقص 
قطعـــه تولید نخواهد شـــد و همچنین میـــزان تولید خودرو 
افزایشـــی می شود. محمدی اظهار داشـــت: برای آنکه تولید 
خودرو بـــه صورت واقعـــی افزایش پیدا کنـــد، نباید هیچ بار 
قطعه  خودرو به دلیل نداشـــتن ارز در بنـــادر و گمرکات باقی 
بماند. هر یک روز رســـوب، به منزله تأخیر در تحویل خودرو 

به متقاضیان اســـت.

ـــرش بـ

در 3 سال 
اخیر 9هزار و 
300 مگاوات 

به ظرفیت 
تولید برق 
کشورمان 

اضافه شد 
که رقم 

مناسب و 
قابل توجهی 

است

با توجه به گرمای بی سابقه هوا در  اخیراً 
کشورمان و افــزایــش مصرف بــرق طبیعتاً 
نگرانی هایی در خصوص تأمین برق خصوصاً 

در بخش صنایع وجود دارد.
ــت کــه وزارت نیرو بــا در  ــن در حالی اس ای
پیش گرفتن 180 برنامه عملیاتی به دنبال 
افزایش تولید برق و به تبع آن تأمین برق 

نظر  به  که  جایی  تا  اســت  مشترکان  همه 
می رسد این وزارتخانه توانسته در این زمینه 

موفق عمل کند.
خــصــوص  هـــمـــیـــن  در 
مصطفی رجبی مشهدی، 
بــرق  صنعت  سخنگوی 
ــیــرو در  ــاون وزیـــر ن ــع و م
گفت و گویی اختصاصی با 

خبرنگار روزنامه ایران در خصوص اقدامات 
وزارت نیرو برای افزایش ظرفیت تولید برق 
اظهار کرد: برای عبور از اوج بار سال جاری، 
180 برنامه عملیاتی را در 6 محور دنبال کردیم 
که مهم ترین آنها افزایش ظرفیت تولید بود 
به گونه ای که در 3 سال اخیر 9 هزار و 300 

مگاوات به ظرفیت تولید برق کشورمان اضافه 
شد که رقم مناسب و قابل توجهی است.

وی افزود: علاوه بر این توانسته ایم بیش از 
64 پروژه مربوط به طرح انتقال فوق توزیع 
که 5 هــزار و 500 مگاولت آمپر به ظرفیت 
ترانسفورماتورهای کشور و 1000 کیلومتر است 
را به طول خطوط انتقال و فوق توزیع کشور 
در  که  انتقالی  محدودیت  تا  کنیم  اضافه 
سال های گذشته وجود داشت به حداقل 

ممکن برسد.
مدیرعامل توانیر گفت: در حوزه مدیریت 
مصرف مشترکان برق نیز برنامه های مفصل 
زیادی پیش بینی شد که از آن جمله می توان 
به پاداش صرفه جویی مصرف برق در بخش 

خانگی و پویش»باانرژی« بــرای مشترکان 
خانگی که نسبت به سال گذشته کاهش 
مصرف داشته اند، اشــاره کرد به طــوری که 
بعد از قرعه کشی این مشترکان 300 دستگاه 

خودرو به آنها اهدا خواهد شد.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: همچنین 
40 درصد از مشترکان خانگی مشمول پاداش 
صرفه جویی مصرف برق شده اند که یک سوم 
قبض برق این مشترکان رایگان شد ولی 
انتظار می رود تا پایان تابستان سال جاری 
تعداد مشترکان خانگی بیشتری مشمول 

این پاداش صرفه جویی مصرف برق شوند.
وی افـــزود: بــرای مصرف بــرق صنایع ابتدا 
صنایع را به سه دسته تقسیم کرده ایم به 

هیچگونه قطعی برق و خاموشی 
برنامه ریزی شده ای نداریم

طوری که در ابتدا کارگاه های صنفی و صنعتی 
یا کارگاه های کوچک و متوسط که 90 درصد 
مشترکان صنایع اند و افــراد زیــادی در آنجا 
ــار هستند دچـــار هیچ گونه  مشغول بــه ک

محدودیتی در زمینه مصرف برق نشوند.
سخنگوی صنعت برق در ادامــه بیان کرد: 
در بخش شهرک های صنعتی برنامه ریزی 
شده که یک روز کاری به طور کامل از ابتدای 
تابستان مشمول برنامه های مدیریت مصرف 
برق می شوند البته در وضعیت فعلی و با 
توجه به روند افزایش بی سابقه دمای هوا در 
برخی از شهرک های صنعتی که انرژی خود را 
مدیریت نکرده یا کمتر مدیریت کردند، کمی 
به محدودیت های مصرف برق آنها اضافه 

شده است.
معاون وزیر نیرو گفت: در حوزه صنایع بزرگ 
که شامل 700 صنعت بزرگ است با هماهنگی 
ــدون مدیریت  وزارت صمت یک برنامه م
مصرف برق تدوین شد که طبق آن اقدامات 

مقتضی صورت گرفته است.
رجبی مشهدی در پاسخ به این ســؤال که 
کدام صنایع بیشترین مصرف برق را به خود 
اختصاص می دهند، یــادآور شد: 50 درصد 
از کل مصرف برق صنایع مربوط به صنعت 
فولاد است و صنعت سیمان و فلزات نیز در 

رده های بعدی هستند.
وی افزود: خوشبختانه با تدابیر صورت گرفته 
در وزارت نیرو هیچ قطعی برق و خاموشی 
برنامه ریزی شده ای نداریم و اگر جایی هم 
به صورت پراکنده و محدود خاموشی صورت 
گرفته، مربوط به این است که با توجه به 
افزایش دمای هوا و رشد مصرف برق طبیعتاً 
تجهیزات صنعت برق تحت فشار سنگینی 
قرار گرفته اند که بلافاصله توسط همکاران 
این مشکل برطرف شده و برق آنها در مدار 

شبکه قرار گرفته است.
مدیرعامل توانیر اذعان داشت: خوشبختانه 
نسبت به سال گذشته خاموشی های کمتری 
در صنعت برق کشورمان صورت گرفته البته 
گاهاً با توجه به حوادث طبیعی ای همچون 
طوفان، باد و افزایش دما که در شبکه توزیع 
بــرق به دلیل حجم پهناور کشور و شبکه 
گسترده برق صورت می گیرد، این امر محتمل 

است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اعلام 
کــرد: صنایع به احــداث نیروگاه با ظرفیت 
تولید 10 هزار مگاوات برق مکلف هستند که 
تاکنون از این میزان یکهزار و 800 مگاوات 

نیروگاه احداث شده است.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: امیدواریم 
ــور بــتــوانــنــد طبق  ــش صــنــایــع انـــرژی بـــر ک
برنامه ریزی های انجام شده تا پایان سال 
ــدازی 10 هــزار مگاوات  ــ 1404 موفق به راه ان

نیروگاه شوند.
مدیرعامل توانیر همچنین از آغاز عملیات 
اجرایی 6 هــزار مگاوات نیروگاه خبر داد و 
عظیمی  بخش  که  می رسد  نظر  به  گفت: 
از نیروگاه ها تا پایان سال 1404 وارد مدار 
شوند و امکان تأمین برق صنایع انرژی بر 

فراهم شود.
رجبی مشهدی اظهار کــرد: در صورتی که 
صنایع کوچک نیروگاه کوچک )DG( را وارد 
مدار کنند، می توان برق مورد نیاز این واحدها 

را تأمین کرد و به آنها تحویل داد.
وی در پایان گفت: امیدواریم با همکاری 
مردم چند هفته باقی مانده از فصل گرما نیز 
بتوانیم به خوبی و مطمئن از مشکل تأمین 
برق عبور کنیم و شرایط تأمین برق پایدار را 
برای بخش های مختلف متناسب با برنامه 

داشته باشیم.
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ــادی بــه شبکه  ــ ــار زیـ ــش ــی ف ــت  وق
ســراســری بــرق به لحاظ افزایش 
تــقــاضــای مــصــرف وارد مــی شــود، 
احتمال بروز حادثه و ایجاد مشکل 
ــی افــزایــش  ــان ــرق رس در فــرایــنــد ب

می یابد.
نیرو  وزیــر  محرابیان،  اکبر  علی 
با اشــاره به ثبت رکــوردهــای بالای 
مصرف برق گفت: از ابتدای خرداد 
تاکنون بالغ بر 1۲ میلیون مشترک 
معادل 40 درصد مشترکان ضمن 
کاهش مصرف برق خود نسبت به 
سال گذشته پاداش صرفه جویی 

دریافت کرده اند.
ــزود: بــروز حادثه در یکی از  وی اف
خطوط اصلی انتقال برق تهران 
ــر خطوط  ــای ــودن س ــ و اشـــبـــاع ب
باعث شد نتوانیم از سایر خطوط 
بـــرای جــابــه جــایــی بـــار به خوبی 
به همین دلیل  و  استفاده کنیم 
محدودیت های جزئی در برخی 
البته  خ داد کــه  تــهــران ر مناطق 
گروه های واکنش سریع به سرعت 

این مشکل را برطرف کردند.

بــا توجه بــه تـــداوم شــرایــط حاکم 
ــازار سرمایه در هفته گذشته  بر ب
مؤثر  سیستماتیک  ریسک های  و 
بررسی های  انجام  ضمن  آن،  بر 
ــت نظر  ــاف از دری پــس  و  تکمیلی 
بــورس هــا، مقرر شد محدودیت 
و  سهام  معاملات  نوسان  دامنه 
نیز  رو  پیش  هفته  در  تقدم  حق 
دامنه  در  گذشته،  هفته  مشابه 
مثبت و منفی یک درصد و معاملات 
صندوق های سرمایه گذاری سهامی 
نیز در دامنه مثبت و منفی ۲ درصد 

برقرار باشد.
رضــا عیوضلو، مــعــاون نــظــارت بر 
بورس ها و ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار با اعلام این مطلب 
گــفــت: مــعــامــلات صــنــدوق هــای 
ــذاری ســهــامــی نــیــز در  ــه گ ــای ــرم س
دامنه مثبت و منفی ۲ درصد انجام 
می شود. همچنین این تصمیمات 
به منظور کنترل و کاهش هیجانات 

کاذب مؤثر بر بازار اتخاذ شد.

ــی بانک  ــال ــأت ع ــی بــا تــصــویــب ه
مرکزی، به زودی منابع جدید برای 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج اختصاص می یابد و صف 
وام ازدواج تا پایان سال به یک سوم 

کاهش می یابد.
محمد نادعلی، مدیرکل عملیات 
پــولــی و اعــتــبــاری بــانــک مرکزی 
از اضــافــه شــدن ۲ بــانــک جدید 
بــرای پرداخت تسهیلات ازدواج 
و فـــرزنـــدآوری خبر داد و گفت: 
ــد، بــرای  ــی ده بـــرآوردهـــا نــشــان م
800 هــزار  ازدواج  ــت وام  ــرداخ پ
ــورد نیاز  تــومــان منابع م میلیارد 
است، در حالی که توان پرداخت 
هــزار   300 از  بیش  بانکی  شبکه 
ــان نــیــســت. بانک  ــوم مــیــلــیــارد ت
مرکزی مکاتباتی با مجلس انجام 
داده تا زمینه برای تأمین منابع و 
کاستن از صف متقاضیان فراهم 

شود.

سعید غفوری مدیرعامل شرکت 
عــمــران شهرهای جدید بــا بیان 
اینکه از یک سال پیش برنامه ای را 
با ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
ریاست  فــنــاوری  علمی  معاونت 
ــار قــرار  جــمــهــوری در دســتــور کـ
ــا شناسایی  داده ایــــــم، گــفــت: ب
شرکت های دانــش بنیان آنها را 
در پروژه های نهضت ملی مسکن 
ــرده و  ــ ــد وارد ک ــدی شــهــر هــای ج
جدید  شهرهای  در  را  مناطقی 
پرند و پردیس برای استفاده از این 

شرکت ها شناسایی کرده ایم.
وی ادامه داد: بحث صنعتی سازی 
مسکن را با هدف کاهش زمان اجرا 
و کاهش هزینه و بالا بردن کیفیت 

ساخت و ساز انجام خواهیم داد.

اخبار

معاون وزیر نیرو در گفت و گو با »ایران«:

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

عکس: ایرنا

همواره سیاست های دولت به سرعت بر 
بازار خودرو اثر می گذارد و می تواند بستری 
برای رشد،  ثبات و کاهش قیمت را فراهم 
نقش  صمت،  وزارت  بدین جهت  کند. 
ــد قیمت خــودرو در بــازار  کلیدی در رون
دارد. به اعتقاد کارشناسان، پنج مقوله 
می تواند بر بازار خودرو اثر مستقیم بگذارد 
و بدین جهت، دولت چهاردهم باید نسبت 
به آنها نقطه نظر مطلوب و کارشناسی ارائه 
دهد. البته وزیری که از سوی رئیس جمهور 
به مجلس شــورای اسلامی بــرای تصدی 
به  باید  مــی شــود  معرفی  صمت  وزارت 
موضوع صنعت و بازار خودرو  اشراف کامل 
ــوارد ذیل  داشته باشد. همچنین اگــر م
پیگیری و عملیاتی شوند،  دولت چهاردهم 
 موفق ترین دولت در ارتقای شاخص های 
ثبات قیمت  و کسب  صنعت خـــودرو، 

رضایت مردم از بازار خودرو خواهد شد.
 

خروج مرحله ای از قیمت گذاری
ساختار  در  کلیدی  موضوعات  از  یکی 
ــت. آنــطــور که  تولید، قیمت گذاری اس
رئیس جمهور دولــت چهاردهم عنوان 
کرده تنظیم قیمت کالاها باید بر اساس 
عرضه و تقاضا بوده و دولت نباید نقش 
مداخله گری داشته باشد. با این تفکر و 
دیدگاه، می توان به این نتیجه رسید که در 
دولت چهاردهم، قیمت خودرو به سمت 
بــازار آزاد خواهد رفــت. در این خصوص 
حذف  نحوه  آنکه  یک  نهفته؛  نکته  دو 
قیمت گذاری دولتی چگونه خواهد بود؟ 
دوم اینکه شیب اصلاح قیمت ها به چه 

شکل دنبال می شود؟
حجت کریمی از کارشناسان صنعت خودرو 
ــران« گفت: دولــت چهاردهم نگاه  به »ای
واقع بینانه به صنعت خــودرو دارد و این 
امر به منزله آن است که این صنعت از 
قیمت گذاری دستوری خارج خواهد شد. 
برای آنکه این امر با کمترین عارضه اجرایی 

ــرورت دارد که دولــت با سازکار  شــود، ض
ــاص و بــه صــورت مــرحــلــه ای، صنعت  خ
خودرو را از قیمت گذاری دستوری خارج 
کند. لذا این امر می تواند در فاصله زمانی 
یک ساله انجام شود. او افزود: اگر گام به 
گام در این حوزه پیش برویم،  قیمت ها 
یکباره گــران نخواهد شد و تــوان خرید 
مردم نیز حفظ می شود. ما قبول داریم 
که حذف قیمت گذاری دستوری منجر 
به گرانی قیمت خودرو در بازار می شود، 
امــا باید صبرمان را هم متناسب با آن 
افزایش دهیم و تحت تأثیر انتقادها قرار 
نگیریم. به طور قطع با آزادســازی قیمت 
ــازار واکنش  خــودروهــای تولید داخــل، ب
منفی نشان می دهد و قیمت خودروها 
حداقل 5 تا ۲0 میلیون تومان گران می شود 
اما این امر کاملاً مقطعی اســت، چرا که 
صف تقاضاهای کــاذب شکسته خواهد 
شد و وقتی تقاضا به حداقل خود برسد، 

شکست قیمت ها در بازار آغاز می شود.
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: 
اگر دولت چهاردهم انتقادها را بپذیرد و 
واکنش احساسی نداشته باشد، به سرعت 
ــودرو اصــلاح خواهد شد و قطعاً  ــازار خ ب
قیمت خــودرو در بــازار از قیمت کارخانه 
کمتر خواهد شد؛ چه بسا که پیش از این 
چنین تجربه ای را داشتیم و شرکت های 
خودروساز برای آنکه بتوانند محصولات 
خود را به فروش برسانند، وام ۲5 میلیون 

تومانی به خریداران اعطا می کردند.
او افزود: برای آنکه خروج از قیمت گذاری 
ــود، سایر ارگــان هــا و  دســتــوری محقق ش
مجموعه ها بخصوص نمایندگان مجلس 
باید دولــت چهاردهم را همراهی کنند 
و  نابلدی  بــه  را  قیمت  ــد  رش هرگونه  و 
ناکارآمدی دولت چهاردهم گره نزنند. بر 
این اساس با حمایت سایر مجموعه ها 
دولت در این حوزه به موفقیت های خوبی 
دست خواهد یافت و بــازار خــودرو روال 
طبیعی و درســت به خود خواهد گرفت 
و در چنین شرایطی با اطمینان می توان 
گفت دلالان، سفته بازان و سودجویان بازار 

حذف خواهند شد. 

پنج راهبرد برای ثبات صنعت خودروسازی
تداوم آرامش بازار خودرو از مطالبات جدی مردم است

وزیر راه و شهرسازی ضمن تأکید بر استفاده از 
همه ظرفیت ها، از به کارگیری تمامی امکانات 
و  زوار  جابه جایی  سهولت  منظور  به  موجود 
برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم اربعین حسینی 

خبر داد.
مهرداد بذرپاش در جلسه ستاد اربعین با اشاره به 
اینکه ناوگان حمل ونقل جاده ای سهم بیشتری 
در جابه جایی زوار ایفا می کند، گفت: مسیرهای 
منتهی به پایانه های مرزی برای سفرهای اربعین 
از جمله مرز مهران )پایانه شهید سلیمانی( با 
اقداماتی از جمله روکش آسفالت، نصب حفاظ 

بتنی و رفع نقاط حادثه خیز بهبود یافته است.
وی به پیش بینی افــزایــش 10 الــی 15 درصــدی 
مسافران اشاره کرد و افزود: باید ضمن برطرف 
کردن مشکلات و چالش های سال گذشته، از 
همه امکانات و ظرفیت های ناوگان حمل ونقل 

برای این ایام استفاده کرد.
ــش مشارکت  ــزای ــاش، بـــرای اف ــذرپ بــه گفته ب
رانندگان ناوگان اتوبوسی و همچنین تاکسی های 
اینترنتی مذاکراتی انجام و مکانیزم های تشویقی 

در نظر گرفته شده است.
ــاره به  وزیـــر راه و شــهــرســازی همچنین بــا اشـ
افزایش تجهیزاتی مثل مه پاش ها و سایبان ها 
در پایانه های مرزی با توجه به گرمای بی سابقه 
و بالا بردن ظرفیت پارکینگ ها، بر لزوم کاهش 
ایستایی زائران در مرزها با همراهی و هم افزایی 
سایر وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی در ایام 

اربعین تأکید کرد.

اختصاص پروازهای فوق العاده
بذرپاش در ادامه به اقدامات در نظر گرفته شده 
برای سفرهای هوایی اربعین اشاره کرد و گفت: 
تعداد فرودگاه های در نظر گرفته شــده برای 
سفرهای اربعین نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته و پروازهای فوق العاده نیز برای این ایام در 

نظر گرفته شده است.
وی تأکید کرد: هیچ شرکت هواپیمایی بدون 

مجوز سازمان هواپیمایی کشور حق فروش 
بلیت ندارد و ضمن نظارت کامل بر بازار فروش 

بلیت با سوداگران برخورد جدی می شود.

۹۵ درصد محور »طریق الحسین« 
چهارخطه شد

وزیر راه و شهرسازی همچنین از پیشرفت بیش 
ــدی چهارخطه شــدن محور اهــواز- از 95 درص
حمیدیه- سوسنگرد- چذابه)طریق الحسین( 

برای سفرهای اربعین خبر داد.
وی گفت: محور اهــواز- حمیدیه- سوسنگرد- 
چذابه)طریق الحسین( به طول 115 کیلومتر 
که بیش از 95 درصد آن چهارخطه شده، آماده 
میزبانی زائران عزیز اربعین حسینی که از مرز 

چذابه قصد این سفر نورانی را دارند، است.

راه اندازی اتوبوس تهران به نجف
در ایــن نشست، مهدی قــلــی زاد، دبیر ستاد 
اربعین اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان تهران اظهار کــرد: پیش فروش بلیت 
برای پایانه مرزی مهران و خط اتوبوس مستقیم 
تهران به نجف از دهم مــرداد ماه آغــاز شده و 

سفرها از 16 مرداد ماه آغاز شده است.
وی بــا اشـــاره بــه اعـــزام پنج دستگاه اتوبوس 
همزمان با راه انـــدازی خط اتوبوس مستقیم 
تــهــران بــه نــجــف، بــیــان کـــرد: بــا تکمیل این 
سرویس ها، مجدداً ظرفیت های فروش بلیت 
در سکوهای فروش اینترنتی ایجاد خواهد شد. 
قلی زاد خاطرنشان کرد: در نخستین روز زائران 
از طریق پنج دستگاه اتوبوس به مقصد نجف 
اشــرف راهــی کشور عــراق شدند و متناسب 
بــا مــیــزان تقاضای زائـــران، خدمات رسانی از 
ــه 18 سرویس قابل  این طریق تا انتقال روزان
افزایش اســت و برنامه ریزی شــده تا طی این 
مدت حداقل 400 سرویس مستقیم تهران به 

نجف برقرار شود.
دبیر ستاد اربعین اداره کل راهــداری و حمل 
خ تعیین  ــر و نقل جـــاده ای اســتــان تــهــران، ن
شده برای اعزام زائران از طریق خط اتوبوس 
مستقیم تهران به نجف را ۲ میلیون و 600 هزار 

تومان عنوان کرد.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد

بسیج همه امکانات برای سفرهای اربعین

رونق واردات و خدمات پس از 
فروش

موضوع بعدی که کارشناسان و مردم 
ــد، واردات  ــ بــر آن تأکید و اصـــرار دارن
خودروهای صفر و کارکرده است. اعتقاد 
کارشناسان بر این است که روند صعودی 
خــودروهــای وارداتـــی می تواند منجر به 
کاهش قیمت خودروهای داخلی در بازار 
شود و به طور قطع واردات خودروهای 
کارکرده شیب کاهش قیمت ها را بیشتر 

خواهد کرد.
تنها  کــه  می کنند  عــنــوان  کارشناسان 
بخشی که با واردات خودروهای کارکرده 
مخالف است،  شرکت های خودروسازی 
و مونتاژی هستند. واردات خودروهای 
کــارکــرده تأثیر بسزایی بر قیمت انــواع 
ــت و  ــازار خــواهــد داشـ ــ خــودروهــا در ب
همچنین می تواند باعث ایجاد رقابت در 
بین خودروسازان شود. همه می دانیم 
ــای کــارکــرده خارجی  ــودروه کــه اکثر خ
ــای صفر  ــودروه )بــرنــدهــای بــنــام( از خ
کیلومتر ایرانی کیفیت بهتری دارنــد و 
تنها دغدغه در این حوزه خدمات پس 
از فروش است. لذا به دولت چهاردهم 
توصیه می کنیم که در زمینه خدمات پس 
از فروش اقدامات موردنیاز را انجام دهد، 
به نحوی که خودروسازان و مونتاژکاران 
بتوانند به مردم خدمات بدهند. از طرفی 
میزان ارزی که برای خودروهای کارکرده 
از کشور خارج می شود، به مراتب بسیار 

کمتر از خودروهای صفر کیلومتر است. 

ایجاد کنسرسیوم خارجی
نکته دیگری که برای بازار خودرو اهمیت 
دارد، همکاری با شرکت های خودروساز 

خارجی است.
ــدت طــولانــی در اختیار  بـــازار خـــودرو م
خودروسازان و مونتاژکنندگان بود و اکنون 
زمان آن رسیده که شرکت های خودروساز 
خارجی به ایــران بیایند و سرمایه گذاری 
مشترک صورت گیرد. کارشناسان تأکید 
دارند ما نمی گوییم  خودروسازانی که ایران 
را ترک کردند، برگردند و برای آنها فرش 
ایــن است  از  قرمز پهن کنیم. صحبت 
که خودروسازان جدید به ایران بیایند و 
سرمایه گذاری مشترک با خودروسازان و 

مونتاژکنندگان داشته باشند.
 

ارتقای کیفیت محصولات
موضوع آخر که در این خصوص قابل طرح 
و خواسته جدی مردم و کارشناسان بازار 
خودرو است، ارتقای کیفیت خودروهای 

داخلی است.
در حال حاضر کیفیت و قیمت خودروهای 
تولید داخــل با یکدیگر سنخیت ندارند 
و همواره در این خصوص در حق مردم 
اجحاف صورت گرفته است،  لذا ضرورت 
دارد که مدیران خودروسازی ارتقای کیفی 
محصولات خود را با جدیت بیشتری دنبال 
کنند. به نحوی که رضایت مــردم کسب 
شــود. در این خصوص دولــت چهاردهم 
می تواند برنامه عملیاتی را که قابلیت اجرا 

دارد از خودروسازان طلب کند.

خودرو

ترابری

در حوزه صنایع 
بزرگ که شامل 

700 صنعت بزرگ 
است با هماهنگی 

وزارت صمت 
یک برنامه مدون 

مدیریت مصرف 
برق تدوین شد که 

طبق آن اقدامات 
مقتضی صورت 

گرفته است

تأمین برق 
صنایع


